

ورزش

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳
<div><div><div></div></div></div> <div> <div>شماره ۴۱۰۸</div> <div> </div></div>
<div><div><div></div></div></div> <div> <div>www.fdn.ir</div> <div> </div></div>
<div><div><div></div></div></div> <div> <div>FARHIKHTEGANDAILY</div> <div> </div></div>

<div><div><div></div></div></div> <div> <div>www.fdn.ir</div> <div> </div></div>
<div><div><div></div></div></div> <div> <div>FARHIKHTEGANDAILY</div> <div> </div></div>

اگر اعتبارات مالی لازم به‌موقع تامین شود

ورزشگاه آزادی با گنجایش کامل برای فصل جدید

■ VIP جدید ظرفیت تماشاگران را کم می‌کند



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

ورزشگاه یکصد هزار نفری آزادی که حدود حدود پنج دهه از تاسیس آن می‌گذرد این روزها برای بازسازی مورد توجه مسئولان ورزش کشور قرار گرفته‌است. ورزشگاهی که البته با صندلی‌گذاری ظرفیت آن تا حدود ۸۰ هزار نفر کاهش پیدا کرده و از سوی دیگر فعلا با ساخت وساز و مقاوم سازی در دست اقدام حال‌ظرفیت آن این روزها نسبت به روزهای نخستین ساختش به کمتر از نصف کاهش پیدا کرده‌است. حال اینکه چه زمانی دوباره گنجایش این ورزشگاه با سیستم و شکل جدید صندلی‌هایی که قرار است نصب شوند، کامل می‌شود سوالی است که برای شنیدن پاسخ آن باید فعلا منتظر تصمیم مسئولان امر برای تامین بودجه باقی باشیم، این در حالی است که در بخش چمن هم، این ورزشگاه سال گذشته به دلیل حجم بالای برگزاری مسابقات و برنامه فشرده‌ای که وجود داشت، تا مرز نابودی پیش‌رفته اما در حال حاضر با توجه با اقدامات ترمیمی که در این مدت اخیر انجام شده این طور شنیده می‌شود که چمن مجموعه ورزشی آزادی در شرایط مناسبی قرار داشته و خبری برای اصلاح و بازسازی سیستم چمن از زیرساخت آن فعلا وجود ندارد. همه اینها در حالی است که دولت درصد‌احداث ورزشگاهی جدید بزرگ در حومه شهر تهران است. حال اینکه در این بخش‌ها با جزئیات بیشتر قرار است چه اتفاقاتی بیفتد که دوباره مجموعه ورزشی آزادی که یک سرمایه ملی به شمار می‌رود تکمیل شده و دوباره با تمامی گنجایش و در بهترین شرایط محیطی، میزبان هواداران فوتبال باشد، این موارد سوژه گزارش «فرهیختگان» است که در ادامه آن را می‌خوانیید.

■ **تامین بودجه در دستور کار**

وزیر ورزش و جوانان بهمین ماه گذشته حسین طلار با به‌عنوان مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی منصوب کرد تا مهیار عسگریان که دورانی جنجالی را در این شرکت سپری کرده بود رفتنی شود. این در حالی است که از آغاز دوران کاری طلاگر چه زمان زیادی سپری نشده اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که بودجه جدیدی برای مقاوم سازی و بازسازی ورزشگاه آزادی تامین شده که با اختصاص آن به این امر، فاز جدید پروژه بازسازی که اختصاص به نصب صندلی‌ها خواهد بود، آغاز خواهد شد. همچنین در این مدت گروه‌های مختلف فنی از شرکت توسعه و تجهیز ورزشگاه آزادی را مورد بازدید قرار داده‌اند که این احتمالاتی تواند به نشانه حساسیت تیم مدیریتی جدید برای تکمیل ورزشگاه آزادی تعبیر شود.

■ **صندلی‌ها چه زمانی نصب می‌شود؟**

همان‌طور که اشاره شد فاز جدید اجرایی برای تکمیل ورزشگاه آزادی منوط به آن است که بودجه تخصیصی برای این امر به پیمانکار پرداخت شده تا کار صندلی‌گذاری هرچه سریع‌تر آغاز شود. حال اینکه این موضوع چقدر زمان می‌برد و اینکه ورزشگاه آزادی با گنجایش کامل برای فصل جدید مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد؛ جواب این است که از تامین واقعی بودجه و پرداخت آن به پیمانکار حدود سه تا چهار ماه این امر به طول خواهد انجامید. بنابراین به نظر می‌رسد اگر وضعیت روال باشد و بودجه تخصصی برسد، احتمالاتی توان انتظار آن را داشت

که برای شروع فصل جدید، ورزشگاه آزادی با گنجایش کامل و رنگ و لعابی جدید میزبان هواداران فوتبال باشد. در واقع همه کارها در گروی اعتبار جدید هستند تا فاز جدید برای بازسازی آزادی آغاز شود.

■ **فاز بعدی بازسازی؟**

با اتمام مقاوم سازی ضلع شرقی آزادی و همچنین صندلی‌گذاری ورزشگاه، این سوال پیش می‌آید که آیا سایر بخش‌ها از جمله قسمت غربی هم مورد بازسازی و مقاوم سازی قرار می‌گیرند که شنیده‌ها حکایت از آن دارند که در صورت تامین بودجه جدید و سیاستگذاری مسئولان، این امر صورت خواهد گرفت اما فعلا مقاوم سازی پایه‌ها و تکمیل صندلی‌ها به‌عنوان اولویت و دغدغه اصلی مطرح شده‌است. در فاز فعلی بازسازی سیستم فاضلاب و صوتی نیز در دستور کار قرار گرفته‌است.

■ **طراحی آزادی تغییر می‌کند؟**

ابهام بعدی درباره شکل و شمایل و ترکیب رنگی صندلی‌های جدید آزادی هست و اینکه آیا تمامی صندلی‌ها در راستای این سیاست تغییر خواهند کرد؟ پاسخ به این سوال اما طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار «فرهیختگان» به سیاست‌ها و تصمیمات شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی مربوط می‌شود و در نهایت با توجه به نحوه و مقدار بودجه تخصیصی مدیران این شرکت این موضوع تعیین تکلیف خواهد شد.

■ **تغییرات اساسی VIP آزادی**

اما با بازسازی ورزشگاه آزادی نیز قرار است VIP این ورزشگاه هم دگرگون شده و تغییرات اساسی در آن شکل بگیرد. در این خصوص شنیده‌های «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که تعداد صندلی‌های این بخش افزایش پیدا کرده‌از صندلی‌های ویژه‌خاص برای آن استفاده خواهد شد. قرار است بخشی از جایگاه CIP یک ورزشگاه آزادی نیز بخشی باشد که با VIP اضافه می‌شود. این امر باعث

شاید فصل بعد کمک داور ویدئویی را در همه ورزشگاه‌ها نداشته باشیم

استفاده از VAR در جام حذفی بعید است

رئیس دپارتمان داوری: نمایندگان فیفا همزمان با آموزش داوران برای بازدید از ورزشگاه‌ها می‌آیند



از VAR استفاده نمی‌کنیم؛ هر چیزی ممکن است. تاکنون اما هیچ برنامه‌ای برای استفاده از VAR در جام حذفی نداشته‌ایم. اگر قرار باشد چنین اتفاقی رخ دهد باید از فیفا مجوز بگیریم. برای دو بازی استقلال و پرسپولیس در لیگ جاری از فیفا مجوز گرفتیم و با این مجوز بود که موفق شدیم استثناا از VAR در این مسابقات استفاده کنیم. اگر بتوانند برای فینال جام حذفی هم مجوز بگیرند طبیعتا در این بازی نیز انجام می‌شود.»

■ **جلسه وزارت با رئیس فدراسیون**

جلسه اخیر مهدی تاج با کیومرث هاشمی، وزیر ورزش باعث شد تا این ذهنیت به وجود یابد که آنها به دنبال کسب مجوز استفاده از کمک داور ویدئویی در فصل جاری و بازی‌های باقیمانده هستند. درست است که در این ملاقات به‌طور خاص در این مورد صحبت شد اما بحث اصلی بین طرفین درخصوص دریافت مجوز فصل آینده و تامین بودجه لازم برای وارد کردن دستگاه‌های پیشتر بود. هرچند هدف فدراسیون فوتبال این است که فصل آینده را با VAR آغاز کند اما شرایط ورزشگاه‌ها برای نصب تجهیزات، اصلی‌ترین اولویت از نگاه فیفاست. بنابراین درحالی که مسئولان فدراسیون فوتبال وعده استفاده از کمک داور ویدئویی در فصل بعد را می‌دهند امکان لغو این تصمیم وجود دارد؛ چراکه فقط فیفاست که می‌تواند مجوز را صادر کند و جز به دستور این نهاد امکان چنین کاری وجود ندارد. در همین خصوص شنیدیم برخی ورزشگاه‌ها از جمله نقش جهان اصفهان، یادگار امام تبریز و فولاد آرنای اهواز شرایط استفاده از VAR را دارند. به این ترتیب قطعا یکی از دو

اخبار کوتاه

تخصیص تبلیغات محیطی به تیم‌ها بر اساس رتبه

■ **مصوبه مجمع نرسید**

■ **وعده سازمان لیگ منتفی شد!**

مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال ایران در فصل بیست‌وسوم تیر سال گذشته درحالی برگزار شد که طی برگزاری آن سازمان لیگ فدراسیون فوتبال با وعده پاداش به تیم‌های برتر فصل در پایان فصل حساسی خیرساز شده، این درحالی‌است که شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که این امر حداقل امسال محقق نخواهد شد. کشوری فود، دبیر سازمان لیگ در این مراسم درباره عدم تخصیص پاداش برای تیم قهرمان و سایر تیم‌های دارای رتبه لیگ برتر گفته بود: «حتما امسال به تیم‌های اول تا سوم جایزه نقدی هم خواهیم داد. این موضوع برای فینالیست‌های جام حذفی هم وجود دارد. عدد جوایز هم مشخص شده که به‌زودی اعلام می‌کنیم.» این درصورتی است که شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت دارد که این امر با توجه به اینکه نیاز به مصوبه مجمع فدراسیون فوتبال داشته و هنوز این اتفاق محقق نشده برای فصل جاری شدنی نخواهد بود و در صورت تصویب مجمع برای سال‌های بعدی به مرحله اجرا درخواهد آمد. البته مانند سنوات گذشته حق باشگاه‌ها از تبلیغات محیطی براساس فرمول جدید دنظر گرفته شده براساس رتبه‌بندی اول تا شانزدهم براساس جایگاه تیم‌ها به همین نسبت به تیم‌ها پرداخت خواهد شد.

■ **بیرانوند با درد در اردوی تیم ملی حاضر شد**

■ **سهل‌انگاری بیرو یا مصدومیتی**

■ **که جدی گرفته نشد؟**

مصدومیت علیرضا بیرانوند و دوری سه هفته‌ای او از میدان بدترین خبر برای پرسپولیس و هوادارانش در این مقطع از فصل بود. ماجرابی که اختلاف‌نظرهایی را بین کادر پزشکی و فنی پرسپولیس با هم‌تیمیان خود در تیم ملی به وجود آورد. بعد از بیانیه‌هایی که مسئولان رسانه‌ای باشگاه پرسپولیس و تیم ملی علیه یکدیگر صادر کردند، انتظار می‌رفت این قضیه ختم به خیر شود اما اوسمار در نشست خبری قبل از بازی تیمش با گل‌بهر کار دیگر از مربیان و پزشکان تیم ملی که اجازه ندادند بیرانوند بعد از بازی رفت با ترکمنستان اردوی تیم ملی را ترک و برای مداوای دستش اقدام کند، ابراز دلخوری کرد. اما در این زمینه با خبر شدیم که بیرانوند هم در این ماجرابی تقصیر نبوده‌است. از این جهت که او بعد از بازی پرسپولیس و پیکان در مسج دستش احساس درد می‌کند و این درد در بازی رفت ایران و ترکمنستان تشدید شده‌و او فردای این مسابقه به توصیه کادر پزشکی تیم ملی از دستش ام‌آر‌آی می‌گیرد. بیرو با وجود این درد درخواستی برای ترک اردوی تیم ملی ندارد، درحالی‌که پیش از آن با زکاتانی مثل پیام نیازمند و علیرضا جهانبخش به خاطر مصدومیت ترجیح می‌دهند در این اردوی تیم ملی حضور پیدا نکنند. مربیان تیم ملی برای اینکه مصدومیت بیرو تشدید نشود در بازی برگشت با ترکمنستان او را بازی نمی‌دهند و بعد از این بازی این دروازه‌بان برای گذراندن تعطیلات راهی خرم‌آباد می‌شود و بعد از ۴ روز در تمرینات سرخپوشان حاضر می‌شود. در واقع بیرو یک هفته بعد از بازی برگشت ایران و ترکمنستان دستش را گچ می‌گیرد، درحالی‌که می‌توانست زودتر برای این کار اقدام کند. همه این اتفاقات نشان می‌دهد خود بیرو در شرایط به‌وجود آمده بیشترین نقش را داشته و نمی‌توان به کادر پزشکی تیم ملی یا پرسپولیس چندان خرده گرفت.

باشد. رئیس دپارتمان داوری در ادامه اظهاراتش به «فرهیختگان» تاکید کرد: «آموزش هر گروه طبق برنامه ما ۳ ماه است اما ممکن است ۴ یا ۵ ماه هم طول بکشد. با این حال مشکلی برای آموزش داوران برای فصل بعد نداریم. کلا هر هفته ۸ بازی در لیگ برتر انجام می‌شود که با ۲۴ داور می‌توان کار را انجام داد و در همان گروه اول این تعداد آموزش داده می‌شوند. با شروع آموزش‌های ما در هفته آینده، قرار است نمایندگان فیفا نیز راهی ایران شده و ورزشگاه‌ها را مورد بررسی قرار دهند. تاریخ دقیق ورود آنها مشخص نیست اما تا جایی که می‌دانم هفته آینده قرار است به ایران بیایند. مسئولان پیگیر ورود آنها هستند و من در جریان جزئیاتش نیستم.» وی ادامه داد: «آموزش ما به شکل مداوم است و این‌طور نیست که ما یک دوره سه ماهه بگذاریم، آموزش بدهیم و هر داور سوری خود برود. قطعا گروه‌های بعدی هم می‌آیند و داورها را گروه‌بندی می‌کنیم تا افراد آموزش دیده مکفی را در اختیار داشته باشیم. فاز اول و گروه اول جلو برود، برای فاز دوم هم اقدام می‌کنیم. در مورد تعداد دقیق شرکت‌کنندگان گروه اول چون هنوز نهایی نشده فعلا آمار دقیقی نگویم بهتر است ولی به‌زودی در این خصوص اطلاع‌رسانی می‌کنیم.»

■ **فرصت نیم فصل**

مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به خوبی می‌دانند که با توجه به فرصت باقیمانده و ایرادات اساسی که ورزشگاه‌های ایران دارند، تجهیز همه آنها در این فرصت کوتاه ممکن نیست. با توجه به اینکه لیگ فصل بعد در تابستان آغاز می‌شود ممکن است خیلی از ورزشگاه‌ها با ایرادات اساسی از سوی فیفا روبه‌رو شوند. برطرف کردن این ایرادها با توجه به نبود بودجه لازم که همیشه معضل ما بوده کار راحتی نیست. از این رو مسئولان سازمان لیگ در نظر دارند درصورتی که ورزشگاهی نتواند خود را آماده استقبال از سیستم کمک داور ویدئویی کند تا نیم فصل به آنها فرصت دهند. گویا قرار است طوری برنامه‌ریزی کنند که در نیم فصل اول میزبانی تیم‌هایی که نتوانستند ورزشگاه خود را تجهیز کنند، در استادیوم دیگری انجام شود و آنها تا نیم فصل فرصت دارند و ورزشگاه محل میزبانی خود را آماده نصب تجهیزات کمک داور ویدئویی کنند. از این رو برنامه‌ریزی برای ورود دستگاه‌ها در دستور کار قرار گرفته و هر ورزشگاهی که بتواند تایید فیفا را بگیرد به سیستم کمک داور ویدئویی تجهیز خواهد شد. هرچند دانیال مرادی تقریبا نسبت به این موضوع بی‌اطلاع بود اما تاکید کرد: «من در مورد تعداد دستگاه‌ها چیزی نمی‌دانم اما می‌دانم وارد کردنش کار خاصی نداشت. وقتی دو سه دستگاه وارد شده، وارد کردن پنج دستگاه دیگر هم کاری ندارد. موضوع این است که باید ورزشگاه‌ها تجهیز شوند و شرایط نصب سیستم را داشته باشند حتی با وجود تجهیز ورزشگاه‌ها نیز مجوزی صادر نخواهد شد. از این رو فدراسیون فوتبال با کمک دپارتمان داوری برنامه بلندمدتی را برای آموزش داوران در نظر گرفته تا علاوه‌بر آموزش برخی داوران برای شروع فصل آینده در ادامه نیز نیروی لازم برای این مهم در دسترس آنها وجود داشته

■ **نمایندگان فیفا هفته آینده در ایران**

یکی دیگر از مهم‌ترین مواردی که فیفا را برای صدور مجوز استفاده از VAR در فوتبال ایران مجاب می‌کند آموزش داوران متخصص برای قضاوت از طریق کمک داور ویدئویی است. درواقع تا زمانی که نیروی متخصص برای این مهم وجود نداشته باشد حتی با وجود تجهیز ورزشگاه‌ها نیز مجوزی صادر نخواهد شد. از این رو فدراسیون فوتبال با کمک دپارتمان داوری برنامه بلندمدتی را برای آموزش داوران در نظر گرفته تا علاوه‌بر آموزش برخی داوران برای شروع فصل آینده در ادامه نیز نیروی لازم برای این مهم در دسترس آنها وجود داشته